Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
23.06.2014г.

                               № 148
с. К е м л я

О внесении изменений в Положение о

Почетном гражданине Ичалковского района
Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине Ичалковского района, утвержденное решением Ичалковского районного Совета депутатов от 15.04.1997г. № 92 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 07.04.2005г. № 50 и от 26.06.2007г. № 185) следующие изменения:
1) пункт второй изложить в следующей редакции:
«2. Звание присваивается решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района по представлению Главы Администрации Ичалковского муниципального района, с приложением подтверждающих документов, один раз в год.

Решение Совета депутатов о присвоении Звания принимается не позднее 15 мая текущего года.».

2) пункт шестой изложить в следующей редакции:

«6. В день праздника "День района" гражданину, которому Советом депутатов Ичалковского муниципального района присвоено Звание, Главой Администрации Ичалковского муниципального района или лицом его заменяющим, в торжественной обстановке вручается удостоверение и Лента почета, установленных образцов.».

3) пункт восьмой изложить в следующей редакции:

«8. Почетным гражданам Ичалковского района устанавливается пожизненное ежемесячное вознаграждение в размере 500 (пятьсот) рублей, с выплатой средств один раз в год к празднику «День района».».
4) в пункте 3, 5 и 12 слова «Главы Администрации Ичалковского района» заменить словами «Главы Администрации Ичалковского муниципального района».

5) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Совет депутатов Ичалковского муниципального района отменяет решение о присвоении звания "Почетный гражданин Ичалковского района" в случаях, если после присвоения Звания выясняется недостоверность представленных сведений, а также вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского  муниципального района                                       Л.П. Кузнецова